1/4

2024年２月26日

各   位

住 所 東京都千代田区麹町五丁目 1 番地 1

会 社 名 芙 蓉 総 合 リ ー ス 株 式 会 社

代表者の

役職氏名
代 表取締 役社長   織田  寛明

 （コード番号：8424 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 山﨑 竜也

電話番号 0 3 － 5 2 7 5 － 8 8 9 1

代表取締役、取締役および執行役員の異動並びに組織改編に関するお知らせ

当社は、下記の通り代表取締役、取締役および執行役員の異動並びに組織改編を決定いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

  当社経営体制の見直しによるもの。

２．取締役の異動

（2024年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

岸田
きしだ

 勇
ゆう

輔
すけ

代表取締役副社長

兼 副社長執行役員

専務取締役

兼 専務執行役員

退任（2024年３月 31日付）

氏 名 役職名

細井
ほそい

 聡一
そういち

代表取締役副社長

兼 副社長執行役員

細井 聡一 氏は当社の顧問に、2024年４月１日付で就任予定。

  2/4

３．新任代表取締役副社長の略歴

氏 名 岸田 勇輔（きしだ ゆうすけ）

生 年 月 日 1962年７月６日生

略 歴 1986年４月 株式会社富士銀行入行

2012年４月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 財務企画部 副部長

株式会社みずほ銀行 財務企画部 副部長

株式会社みずほコーポレート銀行 財務企画部 副部長

2013年７月 株式会社みずほフィナンシャルグループ 監査業務部長

（2016年３月退任）

2016年４月 当社総務部 理事

2018年４月 当社執行役員 財務企画部長

2021年４月 当社常務執行役員

2022年４月 当社専務執行役員

2022年６月 当社専務取締役 兼 専務執行役員（現職）

所有株式数 300株

４．執行役員の異動

（１）昇 格（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

澤田
さわだ

 幸広
ゆきひろ

 専務執行役員 常務執行役員

権田
ごんだ

 正樹
まさき

 専務執行役員 常務執行役員

本下
もとした

 裕之
ひろゆき

 常務執行役員
執行役員

不動産企画部長委嘱

飯田
いいだ

 豊
ゆたか

 常務執行役員
執行役員

コーポレート営業第一部長委嘱

藤﨑
ふじさき

 眞理
ま り

 常務執行役員
執行役員

財務部長委嘱

古田
ふるた

 雅也
まさや

 常務執行役員
執行役員

大阪営業第一部長委嘱

下 條
しもじょう

 剛史
たけし

 常務執行役員
執行役員

コーポレート営業第三部長委嘱

阿部
あ べ

 智一
ともかず

常務執行役員

ＤＸ・マーケティング戦略部長

委嘱

執行役員

ＤＸ・マーケティング戦略部長

委嘱

  3/4

（２）新 任（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

冨田
とみた

 隆
たかし

常務執行役員

財務部長委嘱
顧問

鈴木
すずき

 聡史
さとし

 常務執行役員
株式会社 WorkVision

代表取締役副社長

森田
もりた

 明
あきら

執行役員

東京営業第三部長委嘱
東京営業第三部長

田路
た じ

 幸治
こうじ

執行役員

名古屋支店長委嘱
名古屋支店長

三村
みむら

 昇
のぼる

執行役員

コーポレート営業第三部長委嘱
東京営業第二部長

二井
に い

 清
きよし

執行役員

東京営業第一部長委嘱
東京営業第一部長

古賀
こ が

 陽一郎
よういちろう

執行役員

札幌支店長委嘱
札幌支店長

（３）退 任（2024年３月31日付）

氏名 役職名

安藤
あんどう

 宏明
ひろあき

 常務執行役員

大久保
おおくぼ

 秀純
ひですみ

 常務執行役員

水口
みずぐち

 敦志
あつし

 常務執行役員

仁多見
に た み

 斎
ひとし

 常務執行役員

數野
かずの

 研二
けんじ

 執行役員

安藤 宏明 氏、大久保 秀純 氏、水口 敦志 氏、仁多見 斎 氏、及び 數野 研二 氏は、当社の

顧問に2024年４月１日付で就任予定。

（４）委嘱の変更（2024年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

足助
あすけ

 紀彦
のりひこ

執行役員

コーポレート営業第一部長委嘱

執行役員

コーポレート営業第二部長委嘱

  4/4

５．組織改編（2024年４月１日付）

（１）「経営企画部」の「リスク管理グループ」を「リスク管理室」に改編

（２）「事務企画部」を「業務統括・イノベーション推進部」に、同部内室の「ＲＰＡ推進室」を

「ＢＰＡ※1推進室」に改称

（３）「マシナリー営業部」を「物流ソリューション営業部」に改称

（４）「再生可能エネルギー事業部」を「グローバルエネルギー事業部」に改称

（５）「ＢＰＯサービス推進部」の部内室として「業務推進室」と「ＢＰＳ※2企画室」を新設

（６）「不動産ソリューション営業部」を「不動産ソリューション部」に改称

（７）「ＪＯＬ営業部」の部内室であった「航空機マーケティング室」を「航空機船舶営業部」の

部内室に再配置

（８）「ウエルスマネジメント推進部」を廃止

※1 Business Process Automationの略。様々なツールを用いて業務を自動化すること。

※2 Business Process Serviceの略。業務の「アウトソース＋DX」を活用したトータル

ソリューション。

以上